

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Açailândia
Secretaria Municipal de Economia e Finanças
Pregão Eletrônico - 064/2021

Resultado da Adjudicação

| | |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item: | 0001 |
| Descrição: | Água Sanitária - Especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. |
| Quantidade: | 9,054 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 5,14 |
| Valor Final: | 1,10 |
| Valor Total: | 9.959,40 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:11:52 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| Item: | 0002 |
| Descrição: | Álcool em Gel à 70 % para limpeza de ambientes. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidade. |
| Quantidade: | 976 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência | 131,44 |
| Valor Final: | 58,90 |
| Valor Total: | 57.486,40 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:11:57 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | CX |
| Item: | 0003 |
| Descrição: | Álcool em Gel à 70 % para limpeza de ambientes. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidade. |
| Quantidade: | 325 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência | 131,44 |
| Valor Final: | 58,90 |
| Valor Total: | 19.142,50 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:03 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | CX |
| Item: | 0004 |
| Descrição: | Álcool Etilico hidratado, 92,8°, p/uso doméstico, frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. |
| Quantidade: | 916 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 12,38 |
| Valor Final: | 5,85 |
| Valor Total: | 5.358,60 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:08 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Unidades |
| Item: | 0005 |
| Descrição: | Cloro Líquido, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no ministério da saúde, armazenado em embalagem plástica de 5 litro. |
| Quantidade: | 294 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 28,88 |
| Valor Final: | 15,30 |
| Valor Total: | 4.498,20 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Unidades |
| Item: | 0006 |



\$924

Descrição: Desengraxante Alcalino, composição química: tensoativo, agentes alcalizantes, inibidor de corrosão, corante e água, princípio ativo: hidróxido de sódio (noah) a 50%, aparência: líquido opaco azul, densidade: 1,000%. Apresentação embalagem de 5 litro.

Quantidade: 108
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,03
Valor Final: 42,05
Valor Total: 4.541,40
Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (42.458.725/0001-78)
Modelo: UNIDADE

Item: 0007
Descrição: Desentupidor Líquido para pia a base de hidróxido de sódio frasco com 2 litro, caixa com 06 unidade.

Quantidade: 516
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 53,62
Valor Final: 25,60
Valor Total: 13.209,60
Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo: Unidades

Item: 0008
Descrição: Desinfetante composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquildimetilbenzil amônio +tensioativos, teor ativo solução. Concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma, embalagem com 1 l.

Quantidade: 2.504
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,32
Valor Final: 2,15
Valor Total: 5.383,60
Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa: SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA (12.034.932/0001-34)
Modelo: VALENÇA

Item: 0009
Descrição: Desinfetante galão 05 litro aromas: eucalipto, floral ou lavanda, Para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida.

Quantidade: 951
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,46
Valor Final: 6,20
Valor Total: 5.896,20
Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo: Unidades

Item: 0010
Descrição: Desodorizador de ambiente spray, fragrância diversas, composição: álcool etílico 39,2%, perfume, nítrico de sódio, água e propelente (propano/butano). Embalagem: frasco, contendo 400 ml. Caixa com 12 unidade

Quantidade: 1.710
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 16,77
Valor Final: 5,85
Valor Total: 10.003,50
Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96)
Modelo: CX

Item: 0011
Descrição: Desodorizador sanitario 35g - especificação: composição paradicloro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.

Quantidade: 10.329
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,66
Valor Final: 1,00
Valor Total: 10.329,00
Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa: SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA (12.034.932/0001-34)
Modelo: SANY

Item: 0012



Descrição: Detergente Líquido, composto de agente alcalino solvente, detergente sintético linear, alquibenzeno, sulfato de sódio, para remoção de gordura e limpeza em geral, contendo tensoativo biodegradável, em fragrâncias variadas, frasco plástico em 500 ml. Caixa com 24 unidade.

Quantidade: 391
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 47,07
 Valor Final: 19,95
 Valor Total: 7.800,45
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
 Modelo: Caixas

Item: 0013
 Descrição: Inseticida Aerosol- especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%,esbiotrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante, sem aroma.

Quantidade: 1.716
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,28
 Valor Final: 4,95
 Valor Total: 8.494,20
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96)
 Modelo: UND

Item: 0014
 Descrição: Limpa Alumínio detergente ácido linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500 ml.

Quantidade: 2.109
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,45
 Valor Final: 1,03
 Valor Total: 2.172,27
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
 Modelo: Unidades

Item: 0015
 Descrição: Limpa Vidros, com bio álcool, composição: tensoativo aniônico, tensoativo, não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Frasco plástico com 500ml.

Quantidade: 2.368
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,90
 Valor Final: 2,89
 Valor Total: 6.843,52
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
 Modelo: Unidades

Item: 0016
 Descrição: Limpador Multi uso azul, composição linear: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500 ml, caixa com 24 unidade.

Quantidade: 245
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 3,68
 Valor Final: 2,09
 Valor Total: 512,05
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA (12.034.932/0001-34)
 Modelo: LIM+

Item: 0017
 Descrição: Lustra Móveis 200 ml- especificação: componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200 ml.

Quantidade: 162
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,17
 Valor Final: 3,02
 Valor Total: 489,24
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
 Modelo: Unidades

Item: 0018



| | |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição: | Pasta de Brilho para alumínio, composição ácido graxo destilado de vegetal. Coadjuvante, neutralizante, conservante, fragrância, corante e água. Embalagem 500 g. |
| Quantidade: | 419 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência: | 12,38 |
| Valor Final: | 4,65 |
| Valor Total: | 1.948,35 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| Item: | 0019 |
| Descrição: | Sabão de Côco em barra, composição: água, glicerina, conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalados em pacotes com 05 barras de 100g cada. |
| Quantidade: | 1.326 |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote |
| Valor Referência: | 11,79 |
| Valor Final: | 4,30 |
| Valor Total: | 5.701,80 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Pacotes |
| Item: | 0020 |
| Descrição: | Sabão em Barra, de ácidos graxos de sebo ou de ácidos graxos de soja, linear, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, glicerina, agente antiredepositante, embalagem de 1kg com 5 unidade de 200g cada. |
| Quantidade: | 1.617 |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote |
| Valor Referência: | 7,96 |
| Valor Final: | 2,65 |
| Valor Total: | 4.285,05 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | PCT |
| Item: | 0021 |
| Descrição: | Sabão em Pó 1 kg caixa com 24 unidade - Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, armazenado em caixa de papelão com 24 unidade de 01 kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. |
| Quantidade: | 1.129 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência: | 227,27 |
| Valor Final: | 89,00 |
| Valor Total: | 100.481,00 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Caixas |
| Item: | 0022 |
| Descrição: | Sabão em Pó 1 kg caixa com 24 unidade - Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, armazenado em caixa de papelão com 24 unidade de 01 kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. |
| Quantidade: | 352 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência: | 227,27 |
| Valor Final: | 89,00 |
| Valor Total: | 31.328,00 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Caixas |
| Item: | 0023 |
| Descrição: | Álcool Etilíco, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: gel Unidade: Frasco 500,00 ml. |
| Quantidade: | 603 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência: | 9,90 |
| Valor Final: | 4,00 |
| Valor Total: | 2.412,00 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| Item: | 0024 |



| | |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição: | Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: Líquido Unidade: Frasco 1000,00 ML |
| Quantidade: | 1,576 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 14,74 |
| Valor Final: | 4,10 |
| Valor Total: | 6.461,60 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| Item: | 0025 |
| Descrição: | Amaciante para Roupas - Galão 5 L, fragrância agradável, embalagem com 5 L, com certificado da Anvisa. |
| Quantidade: | 264 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 36,32 |
| Valor Final: | 13,10 |
| Valor Total: | 3.458,40 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| Item: | 0026 |
| Descrição: | Soda Cáustica, embalagem com 1 kg. |
| Quantidade: | 325 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 26,19 |
| Valor Final: | 8,60 |
| Valor Total: | 2.795,00 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | KG |
| Item: | 0027 |
| Descrição: | Metazil -Produto de limpeza de uso automotivo, embalagem 5 lts |
| Quantidade: | 294 |
| Unidade de Fornecimento: | Litro |
| Valor Referência | 204,52 |
| Valor Final: | 42,00 |
| Valor Total: | 12.348,00 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02) |
| Modelo: | IMPORT |
| Item: | 0028 |
| Descrição: | Metazil -Produto de limpeza de uso automotivo, embalagem 5 lts |
| Quantidade: | 98 |
| Unidade de Fornecimento: | Litro |
| Valor Referência | 204,52 |
| Valor Final: | 29,06 |
| Valor Total: | 2.847,88 |
| Adjudicado em: | 09/11/2021 - 08:59:59 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI (36.761.673/0001-01) |
| Modelo: | LITROS |
| Item: | 0029 |
| Descrição: | Solupan - Desengraxante Desincrustante Lava Jato, embalagem 5 lts |
| Quantidade: | 384 |
| Unidade de Fornecimento: | Litro |
| Valor Referência | 78,34 |
| Valor Final: | 27,80 |
| Valor Total: | 10.675,20 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | L |



928

Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO VII, Nº 1384-A, AÇAILÂNDIA, MA, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS

SUMÁRIO

| | |
|--------------------------------------|---|
| PODER EXECUTIVO | |
| COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO | |
| ADJUDICAÇÃO | |
| Pregão Eletrônico - 064/2021 | 2 |



PREGÃO ELETRÔNICO - 064/2021

4930

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 Prefeitura Municipal de Açailândia
 Secretaria Municipal de Economia e Finanças
 Pregão Eletrônico - 064/2021

Resultado da Adjudicação

| | |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item: | 0001 |
| Descrição: | Água Sanitária - Especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% Opip cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. |
| Quantidade: | 9,054 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 5,14 |
| Valor Final: | 1,10 |
| Valor Total: | 9,959,40 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:11:52 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| <hr/> | |
| Item: | 0002 |
| Descrição: | Álcool em Gel à 70 % para limpeza de ambientes. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidade. |
| Quantidade: | 976 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência | 131,44 |
| Valor Final: | 58,90 |
| Valor Total: | 57.486,40 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:11:57 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | CX |
| <hr/> | |
| Item: | 0003 |
| Descrição: | Álcool em Gel à 70 % para limpeza de ambientes. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidade. |
| Quantidade: | 325 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência | 131,44 |
| Valor Final: | 58,90 |
| Valor Total: | 19.142,50 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:03 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | CX |
| <hr/> | |
| Item: | 0004 |
| Descrição: | Álcool Etilico hidratado, 92,8°, p/uso doméstico, frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. |
| Quantidade: | 916 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 12,38 |
| Valor Final: | 5,85 |
| Valor Total: | 5.358,60 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:08 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Unidades |
| <hr/> | |
| Item: | 0005 |
| Descrição: | Cloro Líquido, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no ministério da saúde, armazenado em embalagem plástica de 5 litro. |
| Quantidade: | 294 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 28,88 |
| Valor Final: | 15,30 |
| Valor Total: | 4.498,20 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Unidades |
| <hr/> | |
| Item: | 0006 |

Página 1 de 6



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/01/2022 às 11:43:15.
 Código verificador: 1BD1AF





Descrição: Desengraxante Alcalino, composição química: tensoativo, agentes alcalizantes, inibidor de corrosão, corante e água, princípio ativo: hidróxido de sódio (noah) a 50%, aparência: líquido opaco azul, densidade: 1,000%. Apresentação embalagem de 5 litro.

Quantidade: 108

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 99,03

Valor Final: 42,05

Valor Total: 4.541,40

Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15

Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda

Nome da Empresa: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (42.458.725/0001-78)

Modelo: UNIDADE

Item: 0007

Descrição: Desentupidor Líquido para pia a base de hidróxido de sódio frasco com 2 litro, caixa com 06 unidade.

Quantidade: 516

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 53,62

Valor Final: 25,60

Valor Total: 13.209,60

Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15

Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda

Nome da Empresa: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)

Modelo: Unidades

Item: 0008

Descrição: Desinfetante composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquildimetilbenzil amônio +tensoativos, teor ativo solução. Concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma, embalagem com 1 l.

Quantidade: 2.504

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 5,32

Valor Final: 2,15

Valor Total: 5.383,60

Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15

Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda

Nome da Empresa: SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA (12.034.932/0001-34)

Modelo: VALENÇA

Item: 0009

Descrição: Desinfetante galão 05 litro aromas: eucalipto, floral ou lavanda, Para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida.

Quantidade: 951

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 18,46

Valor Final: 6,20

Valor Total: 5.896,20

Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15

Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda

Nome da Empresa: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)

Modelo: Unidades

Item: 0010

Descrição: Desodorizador de ambiente spray, fragrância diversas, composição: álcool etílico 39,2%, perfume, nítrico de sódio, água e propelente (propano/butano). Embalagem: frasco, contendo 400 ml. Caixa com 12 unidade

Quantidade: 1.710

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 16,77

Valor Final: 5,85

Valor Total: 10.003,50

Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15

Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda

Nome da Empresa: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96)

Modelo: CX

Item: 0011

Descrição: Desodorizador sanitario 35g - especificação: composição paradicloro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.

Quantidade: 10.329

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,66

Valor Final: 1,00

Valor Total: 10.329,00

Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15

Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda

Nome da Empresa: SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA (12.034.932/0001-34)

Modelo: SANY

Item: 0012

Página 2 de 6



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/01/2022 às 11:43:15.
Código verificador: 1BD1AF





932

| | |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição: | Detergente Líquido, composto de agente alcalino solúvel, detergente sintético linear, alquilbenzeno, sulfato de sódio, para remoção de gordura e limpeza em geral, contendo tensoativo biodegradável, em fragrâncias variadas, frasco plástico em 500 ml. Caixa com 24 unidades. |
| Quantidade: | 391 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência | 47,07 |
| Valor Final: | 19,95 |
| Valor Total: | 7.800,45 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Caixas |
| Item: | 0013 |
| Descrição: | Inseticida Aerosol- especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioitrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante, sem aroma. |
| Quantidade: | 1.716 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 12,28 |
| Valor Final: | 4,95 |
| Valor Total: | 8.494,20 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| Item: | 0014 |
| Descrição: | Limpa Alumínio detergente ácido linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500 ml. |
| Quantidade: | 2.109 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 3,45 |
| Valor Final: | 1,03 |
| Valor Total: | 2.172,27 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Unidades |
| Item: | 0015 |
| Descrição: | Limpa Vidros, com bio álcool, composição: tensoativo aniônico, tensoativo, não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Frasco plástico com 500ml. |
| Quantidade: | 2.368 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 8,90 |
| Valor Final: | 2,89 |
| Valor Total: | 6.843,52 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Unidades |
| Item: | 0016 |
| Descrição: | Limpador Multi uso azul, composição linear: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500 ml, caixa com 24 unidades. |
| Quantidade: | 245 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência | 3,68 |
| Valor Final: | 2,09 |
| Valor Total: | 512,05 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA (12.034.932/0001-34) |
| Modelo: | LIM+ |
| Item: | 0017 |
| Descrição: | Lustra Móveis 200 ml- especificação: componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200 ml. |
| Quantidade: | 162 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 12,17 |
| Valor Final: | 3,02 |
| Valor Total: | 489,24 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Unidades |
| Item: | 0018 |

Página 3 de 3



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/01/2022 às 11:43:15.
 Código verificador: 18D1AF





933

| | |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição: | Pasta de Brilho para alumínio, composição ácido graxo destilado de vegetal. Coadjuvante, neutralizante, conservante, fragrância, corante e água. Embalagem 500 g. |
| Quantidade: | 419 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência: | 12,38 |
| Valor Final: | 4,65 |
| Valor Total: | 1.948,35 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| Item: | 0019 |
| Descrição: | Sabão de Côco em barra, composição: água, glicerina, conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalados em pacotes com 05 barras de 100g cada. |
| Quantidade: | 1.326 |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote |
| Valor Referência: | 11,79 |
| Valor Final: | 4,30 |
| Valor Total: | 5.701,80 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Pacotes |
| Item: | 0020 |
| Descrição: | Sabão em Barra, de ácidos graxos de sebo ou de ácidos graxos de soja, linear, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, glicerina, agente antiredepositante, embalagem de 1kg com 5 unidade de 200g cada. |
| Quantidade: | 1.617 |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote |
| Valor Referência: | 7,96 |
| Valor Final: | 2,65 |
| Valor Total: | 4.285,05 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | PCT |
| Item: | 0021 |
| Descrição: | Sabão em Pó 1 kg caixa com 24 unidade - Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, armazenado em caixa de papelão com 24 unidade de 01 kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. |
| Quantidade: | 1.129 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência: | 227,27 |
| Valor Final: | 89,00 |
| Valor Total: | 100.481,00 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Caixas |
| Item: | 0022 |
| Descrição: | Sabão em Pó 1 kg caixa com 24 unidade - Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, armazenado em caixa de papelão com 24 unidade de 01 kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. |
| Quantidade: | 352 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa |
| Valor Referência: | 227,27 |
| Valor Final: | 89,00 |
| Valor Total: | 31.328,00 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44) |
| Modelo: | Caixas |
| Item: | 0023 |
| Descrição: | Álcool Etilico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°g), apresentação: gel Unidade: Frasco 500,00 ml. |
| Quantidade: | 603 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência: | 9,90 |
| Valor Final: | 4,00 |
| Valor Total: | 2.412,00 |
| Adjudicado em: | 08/11/2021 - 17:12:15 |
| Adjudicado por: | Frederiko Augusto Carvalho Holanda |
| Nome da Empresa: | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96) |
| Modelo: | UND |
| Item: | 0024 |

Página 4 de 6



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/01/2022 às 11:43:15.
Código verificador: 1BD1AF





934

Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: líquido Unidade: Frasco 1000,00 ML
 Quantidade: 1,576
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,74
 Valor Final: 4,10
 Valor Total: 6.461,60
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96)
 Modelo: UND

Item: 0025
 Descrição: Amaciante para Roupas - Galão 5 L, fragrância agradável, embalagem com 5 L, com certificado da Anvisa.
 Quantidade: 264
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 36,32
 Valor Final: 13,10
 Valor Total: 3.458,40
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96)
 Modelo: UND

Item: 0026
 Descrição: Soda Cáustica, embalagem com 1 kg.
 Quantidade: 325
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 26,19
 Valor Final: 8,60
 Valor Total: 2.795,00
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96)
 Modelo: KG

Item: 0027
 Descrição: Metazil -Produto de limpeza de uso automotivo, embalagem 5 lts
 Quantidade: 294
 Unidade de Fornecimento: Litro
 Valor Referência: 204,52
 Valor Final: 42,00
 Valor Total: 12.348,00
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02)
 Modelo: IMPORT

Item: 0028
 Descrição: Metazil -Produto de limpeza de uso automotivo, embalagem 5 lts
 Quantidade: 98
 Unidade de Fornecimento: Litro
 Valor Referência: 204,52
 Valor Final: 29,06
 Valor Total: 2.847,88
 Adjudicado em: 09/11/2021 - 08:59:59
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI (36.761.673/0001-01)
 Modelo: LITROS

Item: 0029
 Descrição: Solupan - Desengraxante Desincrustante Lava Jato, embalagem 5 lts
 Quantidade: 384
 Unidade de Fornecimento: Litro
 Valor Referência: 78,34
 Valor Final: 27,80
 Valor Total: 10.675,20
 Adjudicado em: 08/11/2021 - 17:12:15
 Adjudicado por: Frederiko Augusto Carvalho Holanda
 Nome da Empresa: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.579.273/0001-96)
 Modelo: L



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/01/2022 às 11:43:15.
 Código verificador: 1BD1AF

Página 5 de 6





935

Frederiko Augusto Carvalho Holanda

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/01/2022 às 11:43:15.
Código verificador: 1BD1AF

Página 6 de 6





936

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município